[image: ]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024   № 252-ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.03.2023 № 324-ПГ «Об утверждении перечня размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа                               Котельники Московской области»

[bookmark: _Hlk102993238]        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом                        от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области                                     от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306                        «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области» (далее – Распоряжение), перечнем поручений Губернатора Московской области                     от 13.02.2023 № ПР-25/03-19, Уставом городского округа Котельники Московской области, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 06.02.2024 № 1/к, постановляю:
        1. Внести изменения в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.03.2023 № 324-ПГ «Об утверждении перечня размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Котельники Московской области», изложив приложение в новой редакции (приложение).
        2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики Муниципальному казенному учреждению городского округа Котельники Московской области «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области.
        3. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить начальника отдела потребительского рынка и услуг администрации городского округа Котельники Московской области Адуковскую А.И.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы городского округа Котельники Московской области              Яковлева С.В.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                          С.А. Жигалкин

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                постановлением главы
                                                                                                                                                городского округа Котельники
                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                от 28.03.2023 № 324-ПГ
                                                                                                                                                (в редакции постановления главы
                                                                                                                                                городского округа Котельники
                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                от 20.03.2024 № 252-ПГ)

Перечень
размещения сезонных (летних) кафе при стационарных
предприятиях общественного питания на территории городского округа Котельники Московской области.

	N
п/п
	Адрес стационарного предприятия общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе
	Тип сезонного (летнего) кафе                            ( один или несколько )
	Период размещения сезонного (летнего) кафе
	Планируемое расчетное количество мест для посетителей сезонного (летнего) кафе

	Площадь сезонного (летнего) кафе
	Основные характеристики конструкций и элементов оборудования сезонного             (летнего) кафе,
	Кадастровый номер земельного участка в случае, если место размещения сезонного
(летнего) кафе планируется на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности
	Кадастровый номер квартала в случае, если место размещения сезонного (летнего) кафе планируется на земельном участке (землях), государственная собственность на которые не разграничена
	Кадастровый номер объекта недвижимости, в котором расположено стационарное предприятие общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе

	1
	2
	        3
	       4
	       5
	       6
	        7
	8
	9
	10

	1.
	Московская область, город Котельники, мкр., Ковровый,  дом 6
	Веранда
	от 01.04.2024г. до 31.10.2024г.
	24
	80 кв.м
	Сборно-разборная конструкция навеса, деревянный настил, столики, стулья и зонты
	Отсутствует
	50:22:0050203
	50:22:0050203:340

	2.
	Московская область, город Котельники, Угрешский проезд, стр. 2
	Веранда
	от
01.04.2024г.
до
31.10.2024г.
	4
	5 кв.м
	Деревянный настил, столики, стулья и зонты
	Отсутствует
	50:22:0050203
	50:22:0050203:982

image1.png
DDD